Bu arada Hanefi hukukçuları, diğer
mallardan farklı olarak vakıf mallarında
rnütevellinin vefatıyla kira akdinin sona
ermeyeceğini kabul etmişlerse de Year-ı
akar nizamnamelerinde, mütevellinin ölü
münü fesih sebebi kabul eden ŞafiYler'in
görüşü esas alınmıştır ( 1299 tarihli Tear-ı
Akar Nizamnamesi, md. 17).

Çeşitleri. Osmanlı Devleti'nin son döne
minde kanunlaşan 1331 (1913) tarihli İn
tikalat Kanün- ı Muvakkati ile icare-i vahi
deli vakıflar iki gruba ayrılmıştır. Birinci
si, üç yıldan fazla süre ile kiraya verilme
si caiz görülmeyen, ferağ ve intikal gibi
muameleterin cari olmadığı, vakfedenin
şartlarına göre idare edilen vakıflardır.

Ancak bu
icareteyne tahvili yasaklanan vakıflar ha
rap hale gelince vakfedenin şartına uyu
larak icareteyne tahvil edilmemişse de
süre belirtilmeden kiralanmış, intikal ve
ferağ muamelelerine cevaz verilmiştir.
Aslında icare-i vahideli olduğu halde sü
resiz kiraya verilen, tedavül kabiliyeti ta
nınan ve 1331 ( 1913) tarihli kanunla da
tevs!' -i intikal hükümlerine tabi tutulan
vakıflara "icare-i vahide-i kad!meli" vakıf
lar den miştir. Ancak dönemin önde gelen
hukukçusu Ali Haydar Efendi'nin de be
lirttiği gibi bu muamele tarzının İslam hu
kukunda hakim görüşe ve geleneksel tea
müle aykırı olduğu açıktır ( Tavzfhu '1-müş
kilfit, s.

Osmanlı hukukçuları

. da konuyu ayrıntılı biçimde açıktamamış
lar ve ihdas tarihi hakkında bazan tahmi
n! bilgilerle yetinmişlerdir. Bir kısmı 1 020
( 1611) tarihini i careteynin başlangıcı ola
rak gösterirken (Ömer Hilmi, s. 85 vd.; Sıd
ki, s. 5 vd.; Ali Himmet Berki, Vakıflar, s.
34-35) bir kısmı da bunu 1000 (1591) yı
lından önceye, hatta 941'e (1534) kadar
çıkarmışlardır (Öztürk, s. 110 vd.; Köprü
lü , XVlll/2 [19521. s. 215 vd) Bu konuda

Hatta mlrl arazi mutasarrıf
larının , süre bilinmediğinden dolayı fasid
sayılan uzun süreli bir kira akdine dayan
maları da bunun misalleri arasında yer
almaktadır. 1284 ( 1867) tarihli icareteyn
muamelesiyle ilgili mazbata. "eimme-i
din olan müctehidln-i kiramın usul-i vak
fiyye hakkında olan re'y ve kavillerinin ih
tilaf-ı rahmet ittisafi malum olarak .....
ifadesiyle bu gerekçelere işaret etmek
tedir (Düstur, Birinci tertip, 1, 233).

cele" olarak düzenlenmişken 1930 tarih
li Lübnan Ayni Haklar Kanunu bunu vakıf
malın değerinin o/o 0,3'ü olarak belirlemiş
tir. Başlangıçta icare-i müeccelenin ecr-i
misiden düşük olmaması esas kabul edil
mişse de sonraları bu usule riayet edilme
diği ve giderek artan suistimalierin sonu
cu olarak müeccel bedelin çok düşük tu
tulduğu da bilinmektedir. 1331 (1913) ta
rihli muvakkat bir kanunla evkafa -ait kira
bedellerinin vergiyle birlikte tahsil edil
mesine karar verilmiştir (Ali Haydar, Tav·
zfhu '1-tnüşkilat, s. ı 07).

icareteyn mutasarrıfının haklarının ba
şında tasarruf hakkının intikali ve ferağı
gelmektedir.